
PATVIRTINTA  

Telšių rajono savivaldybės 

Tryškių kultūros centro  

direktoriaus 2018 m. gegužės 7 d.  

įsakymu Nr. ĮV-1 

 

 

TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TRYŠKIŲ KULTŪROS CENTRO  

NURAŠYTO TURTO LIEKAMŲJŲ MEDŽIAGŲ LIKVIDAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Turto nurašymui, įstaigos vadovas sudaro komisiją  „Dėl ilgalaikio ir trumpalaikio turto 

nurašymo ir likvidavimo“. 

2. Nurašius ilgalaikį turtą ar ūkinį inventorių, kuris negali būti likviduotas įstaigoje dėl 

liekamųjų kenksmingų medžiagų,  priduodamas utilizaciją atliekančiai įstaigai, kuri 

paimtam turtui išrašo dokumentą apie paimtą turtą, kuris pridedamas prie turto likvidacijos 

akto ir pateikiamas buhalterijai.  

3. Turtas, kuris neturi kenksmingų medžiagų ir liekamosios medžiagos ( metalo laužas),  

apskaitomas įstaigoje ir sukaupus didesnį kiekį parduodamos metalo supirktuvėms, jei nėra 

galimybės panaudoti savo reikmėms.  

4. Kitos liekamosios medžiagos (skudurai, medienos atliekos ir kt.), kurios nesuperkamos ir 

nepriimamos utilizacijai, naudojamos savo reikmėms.  

5. Visos liekamosios medžiagos apskaitomos užbalansinėje sąskaitoje iki realizavimo ar 

panaudojimo savo reikmėms. 

6. Knygos nurašomos surašant liekamųjų medžiagų  užpajamavimo  aktą ( kurio forma 

patvirtinta apskaitos vadove). Akte  nurodomas liekamųjų medžiagų kiekis. 

7. Buhalterija užpajamuoja makulatūrą (1euro verte) užbalansinėje sąskaitoje. Makulatūra  

saugoma, o sukaupus didesnį kiekį,  parduodama į makulatūros supirktuvę  ir gaunamas 

dokumentas, kuriame nurodyta už kokią kainą ir koks kiekis parduotas.  

8. Pardavus metalo laužą ar makulatūrą, buhalterijai pateikiamas dokumentas iš  įstaigos, 

kuriai parduotas turtas apie parduotų likutinių medžiagų kiekį ir sumą, pagal kurį išrašoma  

sąskaitą-faktūrą, kad ji pervestų pinigus į įstaigos sąskaitą. 

9. Visos gautos pajamos už parduotas atliekas pervedamos biudžetui. 

10. Užpajamuotos liekamosios medžiagos nurašomos, komisijai pateikus nurašymo aktą. 

  


	PATVIRTINTA
	Telšių rajono savivaldybės
	Tryškių kultūros centro
	direktoriaus 2018 m. gegužės 7 d.
	įsakymu Nr. ĮV-1

